
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 39.060                                                                                                                                      Duben
2025
Klenotnictví a drahé kovy – Stanovení stříbra – Potenciometrie
s použitím chloridu sodného
nebo chloridu draselného

ČSN
ISO 13756

42 1674

 

Jewellery and precious metals – Determination of silver – Potentiometry using sodium chloride or
potassium chloride

Joaillerie, bijouterie et métaux précieux – Dosage de l,argent – Méthode potentiométrique utilisant le
chlorure de sodium ou le chlorure de potassium

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 13756:2024. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 13756:2024. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument specifikuje odměrnou metodu pro stanovení stříbra v materiálech považovaných za
homogenní. Obsah stříbra v analyzovaném vzorku leží nejlépe mezi (100 a 999,0) ‰. Ryzosti nad
999,0 ‰ mohou být stanoveny diferenční metodou s použitím ICP-OES (např. ISO 15096).

Tato metoda je určena jako referenční metoda pro stanovení ryzosti ve slitinách, na které se vztahuje
ISO 9202.

Národní předmluva

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 9202 (42 1601) Klenoty a drahé kovy – Ryzosti slitin ušlechtilých kovů

ČSN ISO 11596 (42 1673) Klenoty a drahé kovy – Vzorkování drahých kovů a slitin drahých kovů

ČSN ISO 15096 (42 1668) Klenotnictví a drahé kovy – Stanovení ryzosti stříbra – Diferenční metoda
s použitím ICP-OES

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace
o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této



normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Vypracování normy

Zpracovatel odborného překladu: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Vydala: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace

Citované dokumenty a souvisící ČSN lze získat v e-shopu.

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


